NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A – NELTUR E JMT 100 TELECOM – 
TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prestação de serviços de monitoramento 
eletrônico de alarmes e circuito fechado de TV, para a sede da Neltur. 
VALOR GLOBAL: R$ 61.634,17(Sessenta e um mil seiscentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos) PRAZO: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir de 15 de julho de 2025, desde que posterior ou concomitante à data da assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.T.10.52.23.122.0145.4191, N.D.3.3.3.9.0.39.00.00.00, FT:1.704,00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

“MODERNIZAÇÃO DO CABEAMENTO ESTRUTURADO E DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DA ION”, nesta Cidade conforme TERMO DE REFERÊNCIA, a Empresa PONTP FIBER TELECON LTDA– CNPJ:42.762.858/0001-33, pelo valor 

global da proposta de preço de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), com redução em relação ao valor estimado de 15.9955% - 
(R$157.134,43) nas condições de entrega dos equipamentos para  30 (TRINTA) dias, da validade da Proposta e Pagamentos, conforme EDITAL. 
AUTORIZANDO a DESPESA e a EMISSÃO de NOTA de EMPENHO.